*Reduplicatiue*

habere simul dulcedine et in hoc sensu non  
est nisi quia non tu dicitur ratio factum  
habendi dulcedine, sed albedinem. Et simi-  
liter reduplicatiue, et sic dicitur ratio  
quodam sub qua potius convenit etc. in  
ratio in sua ratio, et visibile. ubi illa partem  
sumpta reduplicatiue et notat rationem factum  
sub qua potius convenit etc. rationalitas n. et  
quod sunt visibilitatis.  
Pro complemento et non libere Perchemenius  
prophet hie disputari an opus de futuro certum  
genere habeant determinata necessitate vel futu-  
ritatem, sed quia hoc dicitur capite Tyrone excedere  
videtur illam alibi eodem modo tractulum, s.

io. Sann:

# INSTITUTION DIALECTICARVM PARS TERTIA

o. Confid.

*Handwritten notes on the right edge of the page, partially obscured.*

Dubium  
Qui  
Argum

*Handwritten notes on the right edge of the page, partially obscured.*

Consideratis istis q̄ ad rām et rām mentes quāta  
fructure in debant restat ut de alijs de q̄ dicit  
curry de in media deferant. ad eam n. oia  
ni z. Superiorily partily di dta redierunt et ordina.  
Quia uero oia q̄ in hac parte tradi solent  
ni rāe argumentatis conveniunt priy de  
illa q̄ sit, agem; et postea ad rā ptes Descen  
dem; Eorum fundamenta petentes ex lib:  
p̄ioni hōis, ut in proemio nro q̄m̄simy.

# Dubium Primum

## Quid sit

### Argumentatio.

Argumentatio est oratio in qua ex una vel  
pluribus partibus alia sequi denotatur  
Hoc dicitur ut melius intelligatur reuocandum  
est in memoria illud q̄ supra diximus de ter,  
hae mentis oratio. Quod illa sit q̄dam  
ratiocinatio seu rursus, in quo uiam ex alio  
inferunt. u. g. si es de cad. et tu e aut, Petrus  
e ho, q̄o Petrus e t̄uit; in quo neu t̄m̄ uq̄ h̄en,  
d̄im̄ uel, nec t̄m̄ in d̄icam̄, alijs epe uel n̄  
esse

Dofio Argtais.

Argtao et d̄is  
curry.

et in hoc loco  
notat q̄m̄ p̄t̄m̄  
e alio mem.  
ad q̄ d̄icant  
conuenit q̄m̄  
bile. ubi illa  
londat ratioc  
t̄o: ratiocinatio  
brom Archimena  
op̄as de futuris  
ata uip̄tata uel  
capit̄ h̄ym̄a ex  
q̄ h̄ra uol̄m̄y.

VTION  
ICARUM  
RS  
IA

esse sed et unum ex aliis colliguntur et inferuntur,  
Et ad hunc tamquam quendam mentis habitum  
argumentum hinc definita.

Generis Definitio Oratio

Proprietas Syllogismi

Præmissa enim defectus oratio latinæ generis obinet.  
Coetero pariter sunt loci diffusi. Et expli-  
cat magis definitio. Item n. eam 2a in dicitur  
in argumenta. Item 3a. Item, ex quo alium sequitur  
et hinc potest esse vel una propter hinc; vel ut fieri  
solut in emblemate. Vel plures, ut si in syl-  
logismo et aliis prædictis argumentis. et hoc vocatur  
ans. Item 3a. id est sequitur ex alio, vel vocatur con-  
sequens, vel et consequens. Item 4a. id est, quæ medium,  
de aliis inferuntur, et hoc vocatur nota illud, quæ  
expli carum et illa pariter prædictis denotata.

Nota Illationis  
quædam simplex.

Conditionalis. i

Nota a. Illationis sine illatione sunt q.  
Si, Ergo. Item. Quia.

Rationales 2.3.

2a. et 3a. constituntur argumentum rationem n.g.  
hoc est aut, ergo et inveniuntur simpliciter.

Causalis. 4

4a. constituntur argumentum causalem n.g.  
quia pro et ratio, et rationibus. vel hinc et rationibus

Quibus constat  
autem argutatio?

2a. pro ergo argutatio constat antecedente et conse-  
quente et nota illud.

Divisio Argutatio.

Dividitur hinc argutatio in Bonam et  
malam.

Argutatio Mala.

Mala argutatio est illa, in qua consequens non  
inferuntur ex antecedente si veri demonstratur.

Argutatio Bona.

Bona vero argutatio est oratio in qua consequens  
inferuntur ex antecedente si veri demonstratur.

Bona duplex.

Hæc argutatio Bona dividitur in Formalem et  
Materialem

materias

*[Faint handwritten text on the right-hand page, partially obscured and difficult to read.]*

Bona Matris.

Matris e illa in qua consuevit soleriter fieri  
ex antecedente pp. peculiariter connexionem  
quam cum illis habet. illi, & arguit facta  
ni peculiariter matris. Et nota matris intelligunt  
quod, quibus constat arguit.

Bona Filialis.

fructus arguit e illa in qua unum miserit ex  
alio pp. rectam dispositione qua terminari  
inter se sunt et pp. recte matris colligendi  
unum ex alio. Unde supra fit q. pp. ex  
quibus arguit consuetudine in se sunt facta: qua vero  
arguit fil bona, et fructus. q. to q. argit de bono,  
malitate consuevit non e cur addu de veri-  
tate vel falsi facte pp. unum; sed attendi debet  
modus colligendi et miserandi non ex alio  
n. g. hanc arguit, et lapis e durus, et hanc lapis  
q. to et hanc durus. Est legitima et fructus arguit  
pp. rectam terminam dispositione et bonum mo-  
dum miserandi unum ex alio, q. modus in qua  
et siq. in tali arguit pp. bona efficiet arguit  
non minus bene admittere conseruare, qua  
ni aliquid arguit ubi eos pp. facta sunt veni-  
tate. n. g. in ista, et aut e amens sensibile  
et hanc aut, q. to et hanc ni sensibile  
nisi forte aliq. fit in sum, hunc n. negari pe-  
nit. sed figura et forma sylogistica  
fitm se talis e natura, ut hanc q. vae utraque  
adstrigat ad eadem end a consuetam si admi-  
serunt pp. hanc.

Circa item dicitur arguit Dubium exortur  
an arguit mala fit simpliciter arguit: n. g.  
ista; Petrus e ally; q. to Petrus e doctus. et videt q. si  
Petrus doctus nam

Dubium an arguit  
mala fit sim-  
pliciter arguit.  
q. quod fit non

Arguta bona  
si manet bona.

Nec et arguta bona, ut fieri mala fieri pro  
vero ut fieri falsa. sed cum ego si e semel bona,  
longe e bona: et bona arguta e bona.

Veruntamen vere argutis vel confusa, ut  
accipi solum eadem usum, tam bona quam mala  
arguta. hinc mala non sit simpliciter talis  
sicut dicta e.

Quia vero ad cognoscenda veritate, vel ma  
ximum argutis multum conducit cognitio  
veritatis vel falsitatis proprie, nec ovis  
pendere quidnam ad veritate proprie ali  
cuius negat. Et non e quod ut aliqua pro  
catoga vero sit, plene e assignent hinc in  
ditiones.

Primo Conditio  
nes bonas proprie  
Catoga.

Secundo Conditio.  
Vt supponat or  
thema.

Tercio. Vt proprie actua sit vera, nihil e extrema  
supponat et e eodem supponant aut  
verificentur in actu existentia proprietate  
logice. Unde hinc proprie. hoc e docty, vera  
e: hinc vero falso; hoc hinc docty. quod quam  
nis extrema supponant vel verificentur  
in non supponant et verificentur e eodem  
solum existant proprietates logice si proprie  
distributivas. quare convenit circa extre  
ma proprie affirmat, ne aliquid fiat contra argu  
tas alius proprietatis logice.

Quarta Conditio.

Ad veritatem proprie negare  
sufficit si alteram proprie non supponat, vel si  
utrumque supponat, non hinc e eodem. ut  
n.g. hinc, vera proprie. Petri non e Petrus,  
quamvis n. extrema supponant

non tu

Et idem dicentur de argute causali. n.g.  
 qd h'c rati' e' visibilis. Vel h'c rati' e' invisibilis, qd  
 h'c rati' e' rati'.

In rati' argute s'p' ja p'rio e' ans, et 2a conf'ues.  
 Atq' ad has 3. argute p'os reducunt oes cas,  
 sequentia, s'uis bene sine malis.

## Dubium Secundum Quotnam sint Spe- cies bonae Argu- mentais Rationalis?

Juxta triplicem illius Notam, tripliciter et supra  
 d'icimus argutem. In Conditionalem. Causalem  
 et Rationalem.

Sed relicta causali et conditionali, q' r'ing h'ic  
 quot sint spes argutis bonae, rati'?

Numerantur a ceteris sex.

Syllogismus. Enthymema. Invenitio. Exemplum.  
 Sorites. Dilemma

Syllogismus e' Argutus q'dam constans tribus  
 p'p'rtis, apte et recte inter se dispositis, de  
 quo infra plura dicemus. fol. 233.

Enthymema e' Argutus habens duas p'p'rtes  
 quarum una ex altera inferitur. et illud  
 vocat' s'p'us lib: 2. p'onom. Syllogismus in  
 p'p'rtis d'ic' qd s'p' fere in Enthymemate videtur  
 Quod

Species bonae  
 argutis rati'is  
 sunt sex.  
 Syllogismus.

2.  
 Enthymema.

3.  
Inductio.

Dicitur inductio dicitur p[ro]missa. u.g. h[ic] aut[em]  
 q[uo]d h[ic] e[st] uirens sensibile.

4.  
Exemplum.

Inductio e[st] argu[men]tu[m] in qua ascendens  
 uel descendens unu[m] ex aliis inferitur.  
 De qua paulo post latius.

5.  
Sorites.

Exemplum e[st] argu[men]tu[m] in qua unum  
 ex aliis inferitur p[ro] aliquam similitu-  
 dinem. u.g. Barbarus h[ic] fuit miser cers  
 in f[ro]nt[em] suum, q[uo]d et tu eris miser cers in  
 f[ro]nt[em] tuum.

6.  
Dilemma.

Sorites e[st] argu[men]tu[m] in qua ex una p[ar]te  
 ad aliam et ex illa rursum ad aliam  
 p[ro]gradimur ut tandem iam p[ro]ueni[en]s con-  
 iungamus cum ultimis, uel ut p[ro]p[ri]um  
 ultimis p[ro]p[ri]is coniungamus in p[ar]te q[ui]a.  
 u.g. si q[ui]s argumentu[m] hoc. Quis h[ic] e[st] aut[em]  
 e[st] aut[em] e[st] uirens, e[st] uirens e[st] corpus, e[st]  
 corpus e[st] substantia. q[uo]d est h[ic] e[st] substantia.

Dilemma, quod alias syllogismu[m]  
 compositu[m] dicitur, e[st] argu[men]tu[m] constans duabus  
 uel pluribus p[ar]tibus, ex quibus qualibet  
 concessa argu[men]tu[m] suu[m] p[ro]bat intentum.  
 Vel ut alij dicunt. e[st] argu[men]tu[m] constans  
 duabus partibus inter se oppositis. Si si me,  
 diu[m] heu[m] habeant optime q[ui]s argumen-  
 tabit a negat[ur] unu[m] ad aptaem alteri.  
 u.g. Hoc aut[em] ostendens equum, uel e[st] h[ic] uel  
 e[st] brutum, si negat[ur] responderis esse h[ic]em  
 optime q[ui]s dicit, q[uo]d e[st] brutum. Et hunc h[ic]  
 arguens suu[m] in h[ic]em. Si uero negat[ur] esse  
 h[ic]em, optime q[ui]s miserat, q[uo]d e[st] h[ic]. Et tunc  
 item.

itemque arguens qd alia consequentem  
sunt intentum.

Post has dices ad huc alia qd qua arguat  
dividit in probabilem et necessariam. Potest a.  
arguat probabilis vel necessitas ex duplici  
causa convenire.

1o Ex parte consequentis et illius. 2o. Ex parte  
premissarum et consequentis. loquendo  
de necessitate 1o modo, nota consequentia  
et illius, est arguat fuit et necessaria quo ad  
itaem, qd in illa consequens respectu  
ex ante cedente rate bono dicitur qd missam  
Unde arguat probabilis quo ad illam solum  
habet locum in arguat materiali, ut patet in hac  
materie, 2o dicitur filium. Licet in hac mate  
arguat et aliquid consequens sit necesse rate ma  
u.g. Petrus huius, 2o Petrus est, etc. Loquendo ven  
de arguat necessaria et probabili in ra acceptio  
ne sui utraque huius bonum tam in materiali  
quam fuit arguat; qd arguat probabilis  
ex parte premissarum et consequentis, illa  
autem aut et consequens sunt probabilis. Arguat  
vero necessaria et illa qd constat propriis  
et consequentibus necessariis. Sed tales  
patet experientia. Ex qd.

Ex his fuit arguat qd sunt clara nec  
magnum ingenium et sedem i qd non mai  
in sequit explicat.  
Syllogismus qd est huius obsequitate sunt qd  
speculatio dubia nra vel explicandi.  
Entymema vero facile est si cognoscit ex  
est de se. In nota et entymema posse fieri

Divisio Arguendi  
in Probabilem, et  
Necessariam.

Quis Arguat fuit,  
et necessaria quo ad  
illam?

Arguat probabilis  
quid?  
Arguat necessaria  
quid?

Explicatio  
quarundam  
Argumentati  
orum.

Descensus vero contra ad cognoscenda falsitas  
 tam quod est ordinata, n.g. falsitas huius  
 quod est huius legis, statum cognoscitur quod  
 est descensus dicendo quod rite huius legis. et  
 iste dicitur. si enim falsum fuit illud cum quod  
 falsum esse debet. In quo descensum non est  
 cum singularia enumerare, dicendo dicitur  
 de singulis, nempe ad falsitatem quod  
 cum supra una quodam sub ea conten-  
 tam, esse falsam.

Descensus ordinatus  
 ad falsitatem  
 cognoscendam.

Ascensus et Descensus quatuorplex  
 Copulativus et Copulativus. Disiunctivus  
 et Disiunctivus.

Ascensus et Des-  
 cendus quatuor-  
 plex.

Quod dicitur, ut intelligatur, dicitur quod illa  
 coniunctio copulativa (et) dupliciter  
 esse accipi. 1o Copulativa; 2o Copulativa.  
 Copulativa primitiva, quod coniungit duos terminos  
 huius, et non quodam, ut quod dicitur, Petrus et Paulus  
 curamus. Copulativa primitiva quod con-  
 iungit plures, quodam. n.g. Petrus et Paulus, et  
 Marcus et Mattheus. Eodem modo potest accipi  
 disiunctiva pariter. (Vel) potest non accipi  
 potest quodam disiungit duos terminos: n.g. Petrus  
 vel Paulus et Lucius. Disiunctiva primitiva, quod  
 vel Paulus disiunctiva. Hoc supposito descensus  
 vel descensus copulativus, quod quodam copu-  
 lant. n.g. iste ignis calidus est, et iste ignis  
 calidus est, et iste ignis calidus est. quod est et  
 non calidus.

Coniunctio copu-  
 lativa, et, dup-  
 liciter.

Copulativa.

Particula dis-  
 iunctiva, vel,  
 et primitiva, dup-  
 liciter.

Disiunctiva.

Ascensus vel  
 Descensus Co-  
 pulativus.

Per

Et non amplius q' ascendens vel descendens copula  
huius scilicet respectu termini supponendis  
distribuitur, ut veritas p'p'ris agnoscatur.  
u.g. iste ho disputat et iste ho disputat, et sic  
de singulis ho'is ho' disputat.

Ascendens vero et descendens Copulatus hoc no  
habet, sed ut ex respectu termini supponen-  
tis collectivi. u.g. isti et isti et isti et sic de  
aliis, sunt duodecim tota Chri. go oes  
sunt duodecim tota Chri.

Disiunctio uero Ascendens vel Descendens plenaria  
et respectu term: supponendis determinat,  
nata. u.g. iste ho' hoc currit, vel iste ho' cur-  
rit. go ho' currit. vel quodam ho' currit  
Ascendens vero et descendens disiunctus ut ex  
respectu term: supponendis confuse.

u.g. si uelint disiunctio descendere  
in hunc p'p'ris. Oes ho' te ait, si cetero go  
uel q' hoc uel hoc, uel hoc ait. Ibi descendit  
iste ho' respicit term: suppo: confuse. licet  
et disiunctio descendens vel ascendens, sit  
quod respectu term: suppo: determinate  
nata. uel iste uel iste ho' currit. go ho' cur-  
rit.

Non inueniens uideq' h'c aliqd de modis apti  
in p'p'ris hypotes, Copulatiuis et disiunctiuis dicere.  
Et in primis in Copulatiuis tres sunt modi argu-  
uentis.  
primus, A, tota Copulatiua apta ad quambilibet  
ex partem, bene licet arytam. u.g. bene ualeat  
Paulus uerit, et Paulus mouet; go Paulus uerit, go  
Paulus mouet. et uno huius uideq' esse ista, ya uel

Duo modi argu-  
uentis in p'p'ris  
hypotes?  
i. modus.  
in Copulatiuis.

ignis caliginis  
ha calig: d.  
ate ite tota  
mi  
gnis caliginis  
deus  
gnis. et sic et sic  
Disiunctio  
descendens  
u.g. iste ho' disputat  
go ho' disputat  
ally, go uel  
ally.  
Disiunctio  
iste uel iste  
disputat. Per  
tut, go uel  
atium et disiunctio  
uenit ad  
nisi numerat  
ary ascendens  
t. iste ho' disputat  
ary uel  
gnem supponen-  
dis, uel ho' disputat  
y una p'p'ris

ppro nentatem copulationis petiq; ut ambob; ei  
partes sint verae.

2. modus.

Secundus modus e. A, tota certa negua cum affa  
unig; partib; ad neguem alteriq; frustis, bene hi,  
et arguati. n.g. bene ualeat. Non Petrus scribit, et  
Paulus scribitur. Sed Petrus scribit, qd; Paulus rō  
scribitur.

3. modi in Disiuncti.

1. modus.

In Disiunctiōis frust 2. modi arguendi.  
1. modus e. A tota disiunctiōis cum negue unig;  
partib; ad affirmatū alteriq; bene licet uerū.  
n.g. bene ualeat. hōc aut, uel Angely & lapis  
Sed Angely non e lapis, qd; hōc e act. Et iste mi,  
dignales tam in disiunctiōis ppria, quā in ppria.

2. modus.

2us modus e; A, tota disiunctiōis ad aliquam  
eig; partem bene ualeat. n.g. hōc aut, uel Angely  
& lapis. bene ualeat, qd; hōc e aut.

3. modus.

3us modus e; Ab Affa unig; partib; disiunctiōis  
ad totam disiunctiōis, bene ualeat. n.g. Sed hō  
e qd; qd; hōc aut, uel Angely & lapis.

Quoniam str,  
scilicet frustis,  
et quō modis.

Exemplum. Serites, et Dilemma  
facilem habent sui cognem ex ad alā dōpō. hū  
ueral; dista q; et quō ex his ppria arguēdis  
uēdis sint frustis arguēdis?

Syllogismus de  
frustis Arguēdis.

De Syllogismo certū esse debet q; sit arguēdis frustis  
si in debet modo et figura sit disiunctiōis.

Enchymema Ar,  
q; hōc modis.

Enchymema non e frustis arguēdis, q; consequens  
aliquo nō ferri p; ualiditer hū ex antecedente  
et pt; qd; aut uem, et consequens falsū.  
n.g. Iste feminat, qd; colligit frustū.

Exempta, modis  
de arguēdis.

Exempta et e hū arguēdis modis, et non  
frustis, q; sit dāni nō illō aut uem et conse,  
quens

... falta. n.  
... qd; dāni nō illō aut uem et conse,  
quens  
... falta. n.  
... qd; dāni nō illō aut uem et conse,  
quens  
... falta. n.  
... qd; dāni nō illō aut uem et conse,  
quens

sequens falsum. n.g. B. Benedictus tulit patrem,  
ter minnas, go et tu fores patienter.

Veritas &, et argutus mautes. Illa n. for,  
ma Arguti si in ma a pbabili penat habe,  
bit aut uem, et consequens falsum.

Item sonites  
argutus matris dr.

Dilemma si frat ex membri repugnans,  
hly, et medio carendity & argutus frontis,  
ninyua n. pt dan ans uent et consequens  
falsum. n.g. hoc aut uel q bntu, uel ho, sed  
non q ho, go bntu. Et uisq, sed uent  
bntu. go ho.

Dilemma arguto  
frontis dr.

Inductio tandem si fruct p d'centu, &  
argutus frontis. in descensu n. bene pp ualeat  
a pte uniti complete distributa ad fringu,  
lans ptes sub ipsa eadentibus. n.g. Oro planz,  
tae uineus, go et amigdalz, Cupressiq, et  
alioz plantaz sunt uinentes.

Inductio per  
descensu facta  
dr arguto frontis.

De Inductione uero q ascensu facta an  
sit argutus frontis, dubium e. Sed pbabilis est,  
mde q, in d'centu facilitate cepta sit et  
mae ab esty singulari by sufficenter emu,  
meritis uel si dia numerus non pott  
adhibita constantia ad ipsa pte uentem  
n.g. iste ignis calefacit, et ille, et iste, et illi  
et sic de singulis ego dix ignis calefacit.  
Si dicas dia singularia non cognosci et con,  
sequenter numerari non posse, da non cognos,  
cendem distimete dia singularia, bene tu  
confuse, q sufficit addita constantia, ut n.  
Reliquant contineri sub uita pte. Et conse,  
quenter sufficit, ut ipsa uentis, q pro popit.  
bone

Inductio p  
ascensu frontis  
puz arguto dr.

NB. Constantia  
denotat illa uer,  
ba. Et sic de sin,  
gulis. De quo et  
supra fol. 157.

Conclusio  
 Syll: Dilem: et  
 Induct: esse ars  
 grates frutes.  
 Cetera mates.

Dubium  
 An argtao Caus,  
 Salis et Condicio,  
 nalis sit frutes  
 vel mates argtao?

Argtao Causalis  
 non sit frutes  
 consequentia.

Bene inferri. / Concludimus igitur syllogismum,  
 Dilemma, Inductionem, modum  
 supra explicatis, esse Argtaes frutes.  
 Ceteras vero mates, quae tamen valent in rem,  
 hanc maam. Et hinc de Argtae Platy.